АССОЦИАЦИЯ РЕГИОНАЛЬНЫХ УБОРОЧНЫХ КОМПАНИЙ

ПРОТОКОЛ № 40 О/29-03-2017
Общего собрания

Саморегулируемой организации Ассоциация региональных уборочных компаний
г. Москва.                                                                                                            29.03.2017г.

Дата проведения:                   29.03.2017
Время проведения:                 10:30-13:00
Место проведения:                 конференц-зал КИГМ №23, Погонный проезд, д.5/1
Председатель собрания:         Рябичев Юрий Владиславович
Секретарь собрания:               Бочковская Мария Викторовна
Форма проведения: очная (очно-заочная).

Участники собрания:
Присутствовали лично:

Присутствовали представители компаний-членов:
Бочковская Мария Викторовна  (СРО АРУК)
Дасевич Геннадий Степанович  (СРО АРУК)
Володин Николай Львович  (СРО АРУК)
Горячева Ольга Виленовна  (СРО АРУК)
Рябичев Юрий Владиславович  (ЗАО «ПРИМЕКС»)
Москвин Александр Николаевич (Группа компаний «Москва»)
Глебовская Вера Леонидовна  (ООО «УПЦ «Клининг Мастер»)
Волкова Татьяна Борисовна (ООО «УПЦ «Клининг Мастер»)
Кулинцова Инга Николаевна (ООО «ЭФ ПЯТЬ СЕРВИС»)
Русиков Сергей Николаевич (ООО «Клин Трейд»)
Снисаренко Александр Владимирович (ООО «Примекс-Ярославль»)
Головин Николай Валерьевич  (ООО «Диана Клининг»)

Компании, передавшие полномочия для голосования другим лицам:

1. ООО Чистый город
2. ООО Примекс-Омск
3. ООО КОМПАНИЯ АБСОЛЮТ
4. ООО Аквамарин
5. ООО ВТС-авто
6. ООО Чистый Дом
7. ООО Осташков ЖКХ
8. ООО Примекс-Селигер
9. ООО Примекс-Кузбасс
10. ООО НПФ Химитек
11. ООО "Эталон-Сервис"

Кворум набран, заседание Общего собрания правомочно
Повестка дня Общего собрания:
1. Вступительное слово президента НО «АРУК» Рябичева Ю.В.
2. Отчет о деятельности СРО АРУК  в 2016 году и стратегических задачах на 2017г.

Докладчики: Дасевич Г.С.., Бочковская М.В.
3. Утверждение сметы  доходов и расходов СРО АРУК.

Докладчики: Бочковская М.В., Дасевич Г.С.

4. Налоговые льготы для компаний, занятых в сфере клининга. Деятельность Комиссии
ОПОРЫ РОССИИ по клининговой деятельности и обращению с отходами.
Докладчик: Рябичев Ю.В.

5. О привлечении членов АРУК к оказанию услуг по уборке объектов Чемпионата мира
2018 года по футболу.
Докладчик: Бочковская М.В.

6. О планах по проведению 3-4 октября 2017 года международного экологического форума
«ECOCARE» в г. Москве в Экспоцентре на Красной Пресне.
Докладчик: Дасевич Г.С..

7. Разное.

1. СЛУШАЛИ:
По первому вопросу – вступительное слово президента АРУК Рябичева Юрия
Владиславовича

2. СЛУШАЛИ:
По второму вопросу – Дасевича Геннадия Степановича, который сообщил о деятельности
СРО АРУК в 2016 году и стратегических задачах на 2017 год. Отчет прилагается.
Постановили:
1. Одобрить проведенную в 2016 году работу с оценкой «хорошо», продолжить
деятельность по направлениям в 2017 году.
2. Одобрить стратегические задачи АРУК на 2017 год. В срок до 05.04.17г. представить  в
СРО АРУК предложения по проблемам клининговой деятельности для подготовки
выступления  Ю.В. Рябичева на съезде ОПОРЫ РОССИИ  в присутствии Президента РФ
В.В.Путина;
Ответственные: Дасевич Г.С., Бочковская М.В.
Голосовали:  «за» единогласно

3. СЛУШАЛИ:
По третьему вопросу Бочковскую Марию Викторовну, которая вынесла на утверждение
смету  доходов и расходов СРО АРУК на 2017 г.
Постановили:
1. Утвердить представленную смету.
2. Добиваться обеспечения финансовой дисциплины по уплате членских взносов для членов
СРО АРУК.
3. Активнее использовать сайт СРО АРУК и сайты партнеров для рекламы услуг Центра
сертификации и Учебного центра АРУК по сертификации компаний и обучению
специалистов клининговых компаний. Активнее освещать на сайте деятельность по
сотрудничеству с партнерами АРУК (Лига переработчиков макулатуры, АКОН и т.д.)
Ответственные: Бочковская М.В., Дасевич Г.С., Володин Н.Л.
Голосовали:  «за» единогласно

4. СЛУШАЛИ:
По четвертому вопросу – Рябичева Юрия Владиславовича, который сообщил о
возможности налоговых льгот для компаний, занятых в сфере клининга.. Рябичев Ю. В.
также довел до сведения членов СРО АРУК результаты деятельности Комиссии ОПОРЫ
РОССИИ по клининговой деятельности и обращению с отходами.
Постановили:
1. Информацию Рябичева Ю.В. принять к сведению. Продолжить работу с ОПОРОЙ
РОССИИ, Госкорпорацией МСП по обеспечению условий добросовестной конкуренции для

клининговых компаний. Добиваться оптимизации налогообложения совместно с Лигой
переработчиков макулатуры и другими профессиональными объединениями.
2. Запросить ОПОРУ РОССИИ о результатах рассмотрения ФАС предложений, переданных
через ОПОРУ,  по борьбе с демпингом при проведении торгов.
3. Членам АРУК внести предложения по дополнениям в план работы Комиссии ОПОРЫ
РОССИИ на 2017 год.
Ответственные: Дасевич Г.С.. Бочковская М.В.
Голосовали:  «за» единогласно

5. СЛУШАЛИ:
По пятому вопросу – Бочковскую Марию Викторовну, которая сообщила о привлечении
членов АРУК к оказанию услуг по уборке объектов Чемпионата мира 2018 года по футболу.
Постановили:
Представить в Оргкомитет чемпионата мира список компаний-членов СРО АРУК для
рассмотрения их в качестве партнеров Оргкомитета.
Ответственные: Дасевич Г.С., Бочковская М.В
Голосовали:  «за» единогласно

6. СЛУШАЛИ:
По 6 вопросу – Дасевича Геннадия Степановича, который сообщил о планах по проведению
3-4 октября 2017 года международного экологического форума «ECOCARE» в г. Москве в
Экспоцентре на Красной Пресне.
Постановили:
1. Поддержать проведение международного форума «ECOCARE».(Клининг. Отходы.
Текстильный сервис).
2. Членам АРУК принять участие в работе форума с учетом льгот, предоставленных
организаторами.

Cсылка на сайт мероприятия:
http://ecocareforum.ru.messefrankfurt.com/moscow/ru/besucher/willkommen.html

Ответственные: Дасевич Г.С., Бочковская М.В.
Голосовали:  «за» единогласно

Председатель                                                                                / Рябичев Ю.В. /

Секретарь                                                                                      / Бочковская М.В. /

http://ecocareforum.ru.messefrankfurt.com/moscow/ru/besucher/willkommen.html